

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 1/21

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Pequenas cirurgias eletivas e de urgência, a nível ambulator	CLÍNICA MÉDICA SAÚDE LTDA.	00.626.840/0001-64	31,00	UN.	149,00	4.619,00
	TROCA FILTRO DE OLEO VEICULO AMBULANCIA TRANSIT ( MJU- 2465	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	29,8283	29,83
	TROCA FILTRO DE COMBUSTIVEL VEICULO AMBULANCIA MJU- 2465	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	89,6843	89,68
	TROCA DE OLEO MOTOR 15 W 40CL4 6,5 LTS C/ FILTRO AMBULANCIA	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	L	77,6133	77,61
	TROCA OLEO MOTOR 15W 40 CL4 6,5 LTS C/ FILTRO VAN (MHR-3866	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	L	77,4533	77,45
	TROCA FILTRO DE COMBUSTIVEL VAN FORD - TRANSIT ( MHR- 3866	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	79,5451	79,55
	TROCA FILTRO DE OLEO VEICULO VAN BOXER PLACA ( MAG- 7604 )	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	59,7169	59,72
	TROCA OLEO MOTOR 15W 40 C/4 C/ FILTRO VAN BOXER ( MAG- 7604	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	L	71,5805	71,58
	TROCA FILTRO DE OLEO VEICULO VAN- DUCATTO ( MMB- 8448 )	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	59,8165	59,82
	TROCA DE OLEO MOTOR 5W30 6,0 LTS C/ FILTRO DUCATO (MMB-8448)	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	194,7282	194,73
	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 02 ROLOS 50 fls 20 x 20 cm	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	148,00	PCT.	2,1692	321,05
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PROPAFENONA 300 MG CX C/ 30 CP	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	4,00	CX.	87,58	350,32
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg cx. c/30 compr	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	7,00	CX.	11,17	78,19
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FLUXETINA 10 mg cx c/28 comprimidos	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	2,00	CX.	22,54	45,08
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE RANITIDINA 15 mg/mL - 120 mL	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	28,53	28,53
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TRILEPTAL 300 MG, CX. C/60 CPR	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	3,00	CX.	132,60	397,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE RANITIDINA 15 mg/mL - 120 mL	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN.	28,53	57,06
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TRIMETAZIDINA 35 MG C/60 CP	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN.	119,60	239,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ACIDO URSODESOXICOLICO 150 MG CX C/ 30	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	3,00	CX.	97,67	293,01

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 2/21

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOMPERIDONA 1 MG/mL 60 mL	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN.	29,25	58,50
	DISCO TACOGRAFO	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	30,75	30,75
	PLACA TIMER ELETRONICO	REAL - LAB COM. PEÇAS E ACES. LABORAT. HOSP. LTDA	07.931.657/0001-11	1,00	PC	680,00	680,00
	SERVIÇO TÉCNICO	REAL - LAB COM. PEÇAS E ACES. LABORAT. HOSP. LTDA	07.931.657/0001-11	1,00	SÇO.	600,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALPRAZOLAN 0,5 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	3.000,00	CPR.	0,094	282,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LORAZEPAM 2 MG CPR	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	1.000,00	CPR.	0,077	77,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FOSF. SÓDICO DE DEXAMETASONA 4,37mg + CLOR. TIAMINA 100mg+	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	100,00	AMP.	8,07	807,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VENLAFAXINA 75 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	3.000,00	CPR.	0,628	1.884,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOBRAMICINA COLÍRIO 0,3% 5 mL	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	20,00	UN.	3,14	62,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 mg comprimido	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	10.869.890/0001-26	2.100,00	CPR.	1,169	2.454,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DUOVENT N SPRAY (IPRATRÓPIO 0,02 MG + FENOTEROL 0,05 MG	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	10.869.890/0001-26	20,00	CPR.	10,68	213,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA PÓ ENCAPSULADO 400	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.200,00	CPR.	0,50	600,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NEOZINE (LEVOMEPRMAZINA) GTS	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20,00	FR.	7,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	OXCARBAMAZEPINA 300 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	CPR.	0,375	375,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COMPLEXO B	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	CPR.	0,036	216,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALPRAZOLAN 1 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.000,00	CPR.	0,089	178,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CUMARINA + TROXERRUTINA 15 mg+90mg cx.c/30 compr.	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	CX.	4,80	480,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ROSUVASTATINA CALCICA 10mg	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	CPR.	0,465	1.395,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG CPR	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	8.000,00	CPR.	0,021	168,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLOBAZAN 20 MG CPR	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	500,00	CPR.	0,731	365,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MELLERIL (TIORIDAZINA) 25 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	600,00	CPR.	0,31	186,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG comprimido	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	3.000,00	CPR.	0,63	1.890,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA + FOSFATO DISSÓDICO	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	200,00	AMP.	3,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL 500 + CODEÍNA 30 MG CPR (CODEX)	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	3.000,00	CPR.	0,34	1.020,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ACEBROFILINA 10 MG/mL XAROPE ADULTO 120 mL	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	100,00	UN.	3,50	350,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERTRALINA 50 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	8.000,00	CPR.	0,145	1.160,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 3/21

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BETILBROMETO ESCOPOLAMINA +DIPIRONA SÓDICA 10/250mg1	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	100,00	AMP.	1,52	152,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GABAPENTINA 600 MG CPR	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.000,00	CPR.	0,35	350,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NIMESULIDA 100 MG CPR	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	6.000,00	CPR.	0,05	300,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5 MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	4.000,00	CPR.	0,128	512,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ISOSSORBIDA 10 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	CPR.	0,09	90,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ACICLOVIR 200 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.200,00	CPR.	0,115	138,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PROLOPA HBS(LEVODOPA + CLOR DE BENSERAZINA)	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	CPR.	1,58	1.580,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DECONATO DE HALOPERIDOL 50mg/ml-INJETÁVEL	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	45,00	AMP.	7,95	357,75
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLOR. PIRIDOXINA 10mg+ DIMENIDRINATO 50mg	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	3.000,00	CPR.	0,161	483,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CINARIZINA 75 MG CPR (ético ou gen.)	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	3.000,00	CPR.	0,169	507,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOPIRAMATO 100 mg	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	800,00	CPR.	0,24	192,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALBENDAZOL 400 MG CPR	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	2.000,00	CPR.	0,63	1.260,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARVEDILOL 6,25 MG	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	2.000,00	CPR.	0,11	220,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARVEDILOL 12,5 MG	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	2.000,00	CPR.	0,13	260,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BESILATO DE ANLODIPINO 05 MG CPR (ético ou gen.)	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	6.000,00	CPR.	0,017	102,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PANTOPRAZOL 40 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	6.000,00	CPR.	0,219	1.314,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CAPTOPRIL 25 MG CPR (ético ou gen.)	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	8.000,00	CPR.	0,014	112,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXACILINA + CLAVULANATO SUSP. 250/62,5 MG 5 mL	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	50,00	UN.	8,50	425,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LIDOCAINA GEL 2%	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	20,00	UN.	1,412	28,24
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FLUOXETINA 20 MG	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	7.000,00	CPR.	0,04	280,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DEXAMETASONA 01 % CREME 10 GR	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	13.568.558/0001-10	400,00	UN.	0,61	244,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	IBUPROFENO 600 MG CPR (ético ou gen.)	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	CPR.	0,08	480,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.000,00	CPR.	0,369	738,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE TETRACICLINA 500 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	CPR.	0,152	76,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CIPROFIBRATO 100 MG	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.500,00	CPR.	0,37	925,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALOPURINOL 300 MG CPR	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	2.000,00	CPR.	0,119	238,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFATO FERROSO 40 MG FE CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	8.000,00	CPR.	0,031	248,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CPR (ético ou gen.)	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	8.000,00	CPR.	0,016	128,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10 GR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	600,00	TB.	0,96	576,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LOSARTANA 50 MG (ético ou genérico)	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	8.000,00	UN.	0,032	256,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALBENDAZOL 40 MG/mL SUSPENSÃO 10 mL	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	200,00	UN.	0,98	196,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METFORMINA 850 MG CPR (ético ou gen.)	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	6.000,00	CPR.	0,049	294,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SINVASTATINA 20 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	12.000,00	CPR.	0,054	648,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 mg comprimido	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	6.000,00	CPR.	0,175	1.050,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SINVASTATINA 10 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	5.000,00	CPR.	0,059	295,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPIRONOLACTONA 25 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	5.000,00	CPR.	0,096	480,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMITRIPTILINA 25 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	10.000,00	CPR.	0,03	300,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GINKO BILOBA 80 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	3.000,00	CPR.	0,135	405,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FUROSEMIDA 40 MG CPR (ético ou gen.)	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	12.000,00	CPR.	0,023	276,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	6.000,00	CPR.	0,105	630,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	2.000,00	CPR.	0,105	210,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOPIRAMATO 50 mg - comp.	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	1.000,00	CPR.	0,12	120,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	4.000,00	CPR.	0,103	412,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BESILATO DE ANLODIPINO 10 MG CPR (ético ou gen.)	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	2.000,00	CPR.	0,05	100,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMIODARONA 200 MG CPR (ético ou gen.)	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	3.000,00	CPR.	0,32	960,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALOPURINOL 100 MG CPR	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	4.000,00	CPR.	0,028	112,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG CPR	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	6.000,00	CPR.	0,09	540,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL 200 MG GTS	PROSAUDE - DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	400,00	FR.	0,51	204,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LORATADINA 10 MG CPR (ÉTICO OU GEN.)	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	2.000,00	CPR.	0,32	640,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG CPR (ético ou gen.)	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	10.000,00	CPR.	0,04	400,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MALEATO DE ENALAPRIL 05 MG CPR (ético ou gen.)	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	3.000,00	CPR.	0,08	240,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESTROGENOS CONJUGADOS 0,625 (ÉTICO OU GEN.)	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	800,00	CPR.	0,89	712,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 5/21

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GLIBENCLAMIDA 5 MG CPR (ético ou gen.)	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	4.000,00	CPR.	0,045	180,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDROXICOBALAMINA (DEXALGEN) - AMPOLA	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	100,00	UN.	9,90	990,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHAS 13 X 4,5, C/100 UNID.	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	10,00	CX.	5,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA INSULINA 1mL com agulha 13 x 4,5	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1.000,00	UN.	0,144	144,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LIDOCAÍNA A 2% SEM VASO, 20mL, CX. C/ 25	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1,00	CX.	50,25	50,25
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TIRAS HGT C/ 50 UN COMPATIVELIS COM APARELHOS DA UN DE SAUDE	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	60,00	CX.	27,49	1.649,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COTONETES, CX. C/ 75 UNID.	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	20,00	CX.	0,96	19,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHAS 25 X 7,0 C/ 100 UNID.	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	20,00	CX.	5,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RIFOCINA SPRAY 20mL	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	20,00	UN.	2,606	52,12
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SONDA VESICAL DE ALVIO N. 10	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	82.291.311/0001-11	600,00	UN.	0,42	252,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVA DE PROCEDIMENTO PP, CX. C/100 PARES LÁTEX	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	82.291.311/0001-11	30,00	CX.	15,75	472,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CX. C/100 PARES LÁTEX	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	82.291.311/0001-11	30,00	CX.	15,50	465,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CX. C/100 UNIDADES EM LATEX	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	82.291.311/0001-11	30,00	CX.	15,90	477,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVA DE PROCEDIMENTO G, CX. C/100 PARES LÁTEX	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	82.291.311/0001-11	10,00	CX.	15,99	159,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALGODÃO HIDRÓFILO HOSPITALAR, ROLO C/500gr	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	82.291.311/0001-11	15,00	UN.	8,47	127,05
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLSA COLETORA DE URINA, 2L	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	30,00	UN.	2,58	77,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ABAIXADOR DE LÍNGUA, PCT. C/100 UNID.	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	10,00	PCT.	2,90	29,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA 10 CM/4,5M	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	200,00	UN.	0,341	68,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA 500 mL	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	10,00	UN.	27,50	275,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL 5mL	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	200,00	UN.	0,172	34,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SORO FISIOLÓGICO 100mL frasco com tampa de rosquear	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	200,00	UN.	0,909	181,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁLCOOL 70% 1000ml	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	72,00	L	3,58	257,76
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHAS 1,2 X 40 C/ 100 UNID.	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	7,00	CX.	5,67	39,69
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHAS 25 X 8,0 C/ 100 UNID.	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	7,00	CX.	4,99	34,93
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVA CIRÚRGICA LATEX N.7	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	100,00	PAR	0,93	93,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA 6 CM/4,5M	PLASMEDIC - COM. MATERIAIS P/USO MEDICO E LABORATO	09.200.303/0001-22	200,00	UN.	0,165	33,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SORO FISIOLÓGICO, 500mL frasco com tampa de rosquear	PLASMEDIC - COM. MATERIAIS P/USO MEDICO E LABORATO	09.200.303/0001-22	100,00	UN.	1,679	167,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA 8 CM/4,5M	PLASMEDIC - COM. MATERIAIS P/USO MEDICO E LABORATO	09.200.303/0001-22	200,00	UN.	0,272	54,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 6/21

**CNPJ: 11.386.903/0001-79**  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GAZE HIDRÓFILA, ROLO TIPO QUEIJO	PLASMEDIC - COM. MATERIAIS P/USO MEDICO E LABORATO	09.200.303/0001-22	15,00	UN.	15,55	233,25
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA MICROPOROSA 25MM X 10M	PLASMEDIC - COM. MATERIAIS P/USO MEDICO E LABORATO	09.200.303/0001-22	30,00	UN.	1,80	54,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COMPRESSA GAZE 7,50 X 7,50 C/ 13 FIOS C/ 500	PLASMEDIC - COM. MATERIAIS P/USO MEDICO E LABORATO	09.200.303/0001-22	200,00	PCT.	8,90	1.780,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Procedimento Ortopedia - com fornecimento de prótese	CLÍNICA DE MARCO EIRELI	01.797.283/0001-07	1,00	UN.	2.000,00	2.000,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Procedimento ortopedia 2	CLÍNICA DE MARCO EIRELI	01.797.283/0001-07	9,00	UN.	1.000,00	9.000,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PROCEDIMENTO ORTOPEDIA DE GRANDE PORTE	CLÍNICA DE MARCO EIRELI	01.797.283/0001-07	1,00	UN.	1.500,00	1.500,00
	BALANCEAMENTO PNEU - UNIDADE VAN E AMBULÂNCIA	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	SÇO.	11,50	23,00
	BALANCEAMENTO PNEU - UNIDADE VAN E AMBULÂNCIA	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	SÇO.	11,50	23,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	5,00	UN.	40,33	201,65
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/25 MG C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	1,00	UN.	44,75	44,75
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOMPERIDONA 10 MG C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	21,00	UN.	13,23	277,83
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE TIOTRÓPIO 18 MG REFIL C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	5,00	UN.	304,52	1.522,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG CX. C/28 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	4,00	CX.	31,14	124,56
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANLÓDIPINO+BENAZEPRIL 5/20 MG CX. C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	CX.	76,44	152,88
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BAMIFILINA 300 MG CX. C/20 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	3,00	CX.	26,85	80,55
	DESODORIZANTE DE AR - SPRAY	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	TB.	8,7794	87,79
	DETERGENTE LÍQ. 500 mL	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	20,00	UN.	1,449	28,98
	DESINFETANTE 2 L	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	24,00	UN.	4,0829	97,99
	ALVEJANTE 2 L	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	18,00	UN.	2,51	45,18
	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA PCT C/ 1000 FOLHAS	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	8,00	PCT.	6,6848	53,48
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER COMPATÍVEL SAMSUNG SCX4600/4623	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	2,00	UN.	83,8596	167,72
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER COMPATÍVEL HP CE 283A	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	3,00	UN.	46,4848	139,45
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER COMPATÍVEL HP CE 278A	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	4,00	UN.	41,9298	167,72
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER COMPATÍVEL HP CE 285A	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	7,00	UN.	46,4848	325,39
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA AUTOCLAVE 19 mm X 30 m	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	20,00	UN.	5,1124	102,25
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Embalagem tubular 10cm x 100m papel grau cirúrgico	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	5,00	RL.	58,2617	291,31
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Embalagem tubular 15cm x 100m papel grau cirúrgico	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	5,00	RL.	100,077	500,39
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Termo-higrômetro digital	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	1,00	UN.	86,8138	86,81
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Termômetro digital p/caixa térmica	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	2,00	UN.	70,4156	140,83

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 7/21

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Caixa térmica de plástico revestida c/isopor/poliretano 34 l	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	1,00	UN.	72,35	72,35
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Saco para lixo infectante virgem 30 litros c/100 unidades	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	10,00	PCT.	27,0087	270,09
	FIAÇÃO DE TESOURAS	DISTRIBUIDORA ODONTO HOSPITALAR SAO MIGUEL LTDA -	79.007.241/0001-12	1,00	SÇO.	10,00	10,00
	MONTAGEM DE PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	SÇO.	10,00	20,00
	MONTAGEM DE PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	SÇO.	10,00	20,00
	PNEU 215/75 ARO 16 novo	ROQUELANE MEIER ME	04.624.876/0001-60	2,00	UN.	560,00	1.120,00
	Erva mate sem açúcar	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,00	Kg	9,7435	48,72
	VINAGRE DE MAÇÃ 750 ml	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	UN.	2,2737	2,27
	Pão frances - Kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	7,9633	15,93
	Pastelzinho de carne	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	Kg	16,8436	16,84
	Maionese - sache 500 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,00	UN.	6,9102	27,64
	Mortadela	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	Kg	6,8113	6,81
	Cuca recheada peso mínimo 500 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	10,00	UN.	7,565	75,65
	Chocolate granulado - pact. 500 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	PCT.	7,3711	7,37
	AMENDOIM PCT. 500 GR	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,00	PCT.	2,9386	14,69
	POLVILHO AZEDO PCT. 500 GR	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	10,00	PCT.	2,6438	26,44
	PÓ PARA SUCO 30 g - DIVERSOS SABORES	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	50,00	UN.	0,9337	46,69
	Fermento biológico pct 125 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	UN.	4,9771	4,98
	CHOCOLATE EM PÓ 400 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,00	UN.	2,9821	14,91
	Canela em pau pct 10 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	UN.	1,9847	3,97
	CREME DE LEITE 200 GR	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	10,00	UN.	1,885	18,85
	SAL REFINADO IODADO, PCT. 01 Kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	PCT.	1,1868	1,19
	NATA 300 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	UN.	3,215	6,43
	Leite em pó integral fortificado 500 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	UN.	9,803	19,61
	Leite longa vida integral	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	12,00	L	2,603	31,24
	Bebida lactea sabores diversos	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,00	L	2,7012	13,51
	ERVILHA EM LATA 200 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,00	LT	1,6698	8,35
	MARGARINA SEM SAL 500 g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	UN.	5,2365	5,24
	Bolacha doce tipo maria - 400 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,00	UN.	3,7865	18,93
	OVO DE GALINHA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,00	DZ	3,947	11,84
	Carne Bovina moída na hora	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	Kg	11,7719	11,77
	Queijo Muzzarella	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	20,0682	40,14
	TOMATE	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,50	Kg	4,1888	6,28
	CEBOLA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	0,50	Kg	3,9797	1,99
	MAÇÃ	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	5,5991	11,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 8/21

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Melancia	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	15,00	Kg	1,4461	21,69
	Mamão	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	Kg	4,1255	4,13
	Coco ralado pct 100 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,00	UN.	2,9821	14,91
	Fermento em pó quimico pct. 185 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,00	UN.	3,8899	19,45
	ENROLADINHO DE SALSICHA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,00	Kg	16,8436	67,37
	BOMBONA DE ÁGUA 20 L	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	7,00	UN.	8,894	62,26
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TEOFILINA 100 MG C/30 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	5,00	UN.	15,23	76,15
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG (CX. C/28 CP)	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	6,00	CX.	10,15	60,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDROXIQUINOLINA+TRITANOMINA GTS 8 mL	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	10,85	10,85
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CETOCONAZOL XP 2% 100 mL	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	36,68	36,68
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LORATADINA SUSPENSÃO 100 ml	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	5,00	UN.	22,80	114,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL SULFITE FORMATO A4 (297mm x 210mm).	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	6,00	CX.	151,50	909,00
	TOMADA PADRÃO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	7,45	7,45
	TORNEIRA ELETRICA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	119,00	119,00
	SPRAY OLEO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	7,50	7,50
	LAMPADA LED 16W	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	43,00	43,00
	PLUGUE MACHO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	5,95	5,95
	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	2,50	2,50
	ENGATE FLEX AÇO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	3,00	UN.	23,00	69,00
	ENGATE 40CM	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	4,00	4,00
	CAIXA DESCARGA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	24,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Aguilha Vacutainer 25 x 7	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1.000,00	UN.	0,34	340,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Tubo de vacuo vidro EDTA K3 2 ml	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	200,00	UN.	0,41	82,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PARATEST PPS C/ ETIQUETA	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	400,00	UN.	3,00	1.200,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	300,00	UN.	0,22	66,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TUBO VACUT. PLAST. C/ GEL 5 ml	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	300,00	UN.	0,76	228,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Tubo vacuo plast. c/gel 3,5ml	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	400,00	UN.	0,67	268,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Lugol forte 2% - 1000ml	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	UN.	49,00	49,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	hOMOGENEIZADOR 21 TUBOS BIVOLT	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	UN.	740,00	740,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 9/21

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CURATIVO ABSORVENTE STOPPER KIDS C/200 UND.	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	2,00	CX.	11,50	23,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Coletor grad. até 80 ml estéril 9 mm	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	600,00	UN.	0,34	204,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Choiceline Urine Strips 10 areas	C. R. TEDARDI & CIA LTDA - ME	05.133.297/0001-87	6,00	FR.	60,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIALYSE 3 CF-LISANTE HEMATO 1000 ml	C. R. TEDARDI & CIA LTDA - ME	05.133.297/0001-87	1,00	UN.	137,50	137,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Diacleaner - Det. Hemat. 1000ml MY22	C. R. TEDARDI & CIA LTDA - ME	05.133.297/0001-87	4,00	L	49,50	198,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Creatinina PP 300 testes Cat.435	C. R. TEDARDI & CIA LTDA - ME	05.133.297/0001-87	2,00	KIT	46,50	93,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TRIMETAZIDINA 35 MG C/60 CP	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN.	119,60	239,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LOÇÃO HIDRATANTE PELE EXTRA SECA 400 ml	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	5,00	FR.	17,93	89,65
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE RANITIDINA 15 mg/mL - 120 mL	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	28,53	28,53
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBAMAZEPINA 200 CP cx. c/20	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	6,00	CPR.	8,26	49,56
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BUDESONIDA AEROSOL NASAL 32 MCG	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	3,00	UN.	17,78	53,34
	Confecção de protese total (PT) acrilizada	DIRCEU A. PERONDI - ME	17.375.618/0001-39	33,00	UN.	160,00	5.280,00
	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	UN.	24,1277	48,26
	Shampoo 350 ml	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	20,00	UN.	6,2929	125,86
	ESPONJA DUPLA FACE	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	15,00	UN.	1,187	17,81
	Creme para pentear pote de 1 Kg	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	UN.	9,26	18,52
	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 mL, COM 100 UNID.	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	100,00	FD	3,1159	311,59
	Solvente diluente 900 ml	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	12,7764	127,76
	Alvejante 2 litros sem cloro	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	22,00	UN.	9,7928	215,44
	Alcool líquido 1000 ml 46,2%	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	20,00	UN.	2,9576	59,15
	Alcool gel 480 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	12,00	UN.	4,055	48,66
	Tinta esmalte cores diversas 900 ml (pronta para uso)	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	17,6904	88,45
	Balde plastico com alça capacidade mínima 20 litros	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	3,00	UN.	9,5108	28,53
	Vassoura para jardim com cabo	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	1,00	UN.	8,8452	8,85
	SAPOLIO LIQ.300 mL	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	4,936	49,36
	Enxada com cabo de madeira	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	UN.	26,5356	53,07
	Saco para lixo 30 litros - pct c/10 unidades	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	80,00	PCT.	2,1173	169,38
	DESENGORDURANTE - 500 ml	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	7,9035	39,52
	Papel toalha interfolhado pct c/1.000 fls	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	40,00	UN.	7,6067	304,27
	Papel filme - 30 metros	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	RL.	3,4273	34,27
	ESFREGÃO DE AÇO	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	0,952	4,76
	PALITO DE DENTE CAIXA C/ 100 UNIDADES	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	CX.	0,4284	4,28
	Rodo de espuma dupla face 40 cm com cabo	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	9,5108	47,55

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Toalha de chao 50 x 1,05	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	4,00	UN.	7,6162	30,46
	DESINFETANTE 2 L	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	20,00	UN.	4,8865	97,73
	VASSOURA DE PALHA	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	18,9453	94,73
	CERA INCOLOR LÍQUIDA 750mL	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	30,00	UN.	7,9035	237,11
	Bobina saco plastico p/mantimentos 5 litros c/100unid.	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	4,668	23,34
	PAPEL TOALHA ROLO DE 22 cm x 20 cm pct c/02 rolos	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	40,00	PCT.	3,24	129,60
	SABÃO EM PÓ - 1 Kg	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	PCT.	6,1944	61,94
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO PCT COM 4 ROLOS DE 60m	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	30,00	UN.	4,9142	147,43
	SABONETE BARRA 90 GR	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	1,4674	14,67
	Papel aluminio 30 x 7,5 m	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	2,7609	13,80
	Lampada economica 25 watts	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	13,0333	65,17
	SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 LITROS C/ 5 UND	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	80,00	PCT.	2,265	181,20
	Fósforo pct c/10 cx com no mínimo 40 palitos	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	1,00	UN.	2,0681	2,07
	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	35,00	UN.	1,7706	61,97
	Tinta esmalte cores diversas 3,6 litros (pronta para uso)	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	64,3735	321,87
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PROPAFENONA 300 MG CX C/ 30 CP	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	1,00	CX.	87,58	87,58
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE OLOPATODINA 0,2% COL 2,5 ml	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	1,00	UN.	48,54	48,54
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE DILTIAZEM SR 90 MG C/20 COMP.	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	4,00	UN.	33,80	135,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg cx. c/30 compr	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	1,00	CX.	11,17	11,17
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Balão imperial nº 7 pct com 50 unidades	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	30,00	PCT.	6,2139	186,42
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Cartolina 50 x 60 cm cores diversas	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	10,00	UN.	0,3793	3,79
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Caixa arquivo morto de papelão	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	20,00	UN.	1,9352	38,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALFINETE P/ MAPA 6 MM C/ 50 UN	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	2,00	UN.	2,7131	5,43
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CANETAS ESF. PTA MD C/ 50 UNIDADES - azul	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	7,00	CX.	27,2186	190,53
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BORRACHA N° 40	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	50,00	UN.	0,3209	16,05
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Bloco de anotação - papel 75g/m², 600 folhas	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	12,00	BL	8,4505	101,41
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BLOCO AUTO ADESIVO ( MEND - NOTE 4.8 l )	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	15,00	UN.	2,9076	43,61
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Balão canudo pct c/50 unidades	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	5,00	PCT.	9,7147	48,57
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Afinete niquelado nº 29 cx. com 50 gr	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	2,00	CX.	4,84	9,68
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Marcador permanente CD/DVD 1,0 mm	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	5,00	UN.	2,6159	13,08
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LAPIS N2 HB	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	50,00	UN.	0,4279	21,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	EVA COLOR 40 X 60 cm CORES	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	20,00	UN.	1,1183	22,37
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Fita adesiva transparente 12mm x 40 m	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	10,00	UN.	2,1296	21,30
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SACO DE PAPEL 0,5Kg, C/500 UNIDADES - KRAFT	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	10,00	PCT.	9,5202	95,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TNT cores diversas 1,40 m altura	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	30,00	M	1,5462	46,39
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Tinta para carimbo 42 mL cr	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	2,00	UN.	5,8249	11,65
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Tesoura escolar com escala	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	8,00	UN.	1,7407	13,93
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SACO DE PAPEL 2Kg, C/500 UNID., KRAFT	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	10,00	PCT.	18,2722	182,72
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SACO DE PAPEL 1Kg, C/500 UNID., KRAFT	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	15,00	PCT.	12,4375	186,56
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PINCEL ATÔMICO PONTA REDONDA	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	6,00	UN.	1,8379	11,03
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Pasta com aba elástico officio line - div. cores	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	10,00	UN.	1,5462	15,46
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL SEDA 48 X 60 cm CORES DIVERSAS	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	50,00	UN.	0,1848	9,24
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Marca texto tinta fluorescente ponta chanfrada de poliester	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	12,00	UN.	1,9352	23,22
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Grampo 26/6 cx com 5.000 unidades aço galvanizado	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	15,00	CX.	4,8525	72,79
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	EVA glitter 40 x 60 cm cores diversas	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	15,00	UN.	4,8525	72,79
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Elastico amarelo pact 100 gr	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	2,00	UN.	4,5608	9,12
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TESOURA INOX GRANDE	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	3,00	UN.	9,7147	29,14
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CORRETIVO Líquido 18 mL	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	10,00	UN.	1,9352	19,35
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Cola branca lavável não atóxica 35 gr	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	6,00	UN.	1,8379	11,03
	Térmica de três litros e meio de café preto	RAFAELA KOPROSKI PALOSCHI - ME	08.155.406/0001-55	1,00	UN.	12,00	12,00
	Térmica de três litros e meio de café com leite	RAFAELA KOPROSKI PALOSCHI - ME	08.155.406/0001-55	2,00	UN.	16,00	32,00
	Jarra de um litro e meio de suco de laranja	RAFAELA KOPROSKI PALOSCHI - ME	08.155.406/0001-55	6,00	UN.	11,50	69,00
	Pasteis doces sortidos, assados e fritos (vários sabores)	RAFAELA KOPROSKI PALOSCHI - ME	08.155.406/0001-55	100,00	UN.	1,65	165,00
	Salgados sortidos assados, fritos e frios (risolis, coxinhas)	RAFAELA KOPROSKI PALOSCHI - ME	08.155.406/0001-55	350,00	UN.	1,10	385,00
	BALANCEAMENTO PNEU - UNIDADE VAN E AMBULÂNCIA	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	4,00	SÇO.	11,50	46,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG CX. C/28 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	CX.	31,14	62,28
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	UN.	40,33	80,66
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOMPERIDONA 10 MG C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	15,00	UN.	13,23	198,45
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Carboximetilcelulose sódica 0,5% col 15 ml	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	3,00	UN.	48,99	146,97
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE TIOTRÓPIO 18 MG REFIL C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	3,00	UN.	304,52	913,56
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BAMIFILINA 300 MG CX. C/20 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	3,00	CX.	26,85	80,55
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANLÓDIPINO+BENAZEPRIL 5/20 MG CX. C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	CX.	76,44	152,88

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 12/21

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COLECALCIFEROL GTS DEPURA 10 mL	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	30,00	UN.	11,90	357,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLONAZEPAN 2 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	6.000,00	CPR.	0,058	348,00
	MONTAGEM DE PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	SÇO.	7,00	14,00
	ESPIRAMICINA 1,5MUI CP	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	192,00	CPR.	3,37	647,04
	GEOMETRIA CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	34,50	34,50
	PNEU 215/75 ARO 16 novo	ROQUELANE MEIER ME	04.624.876/0001-60	2,00	UN.	560,00	1.120,00
	PNEU 185/60 ARO 14 novo	ROQUELANE MEIER ME	04.624.876/0001-60	2,00	UN.	245,00	490,00
	BALANCEAMENTO PNEU - UNIDADE VAN E AMBULÂNCIA	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	SÇO.	11,50	23,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOMPERIDONA 1 MG/mL 60 mL	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	3,00	UN.	29,25	87,75
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORANFENICOL+COLAGENASE 30 G 1 UNID.	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	4,00	UN.	45,45	181,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BUDESONIDA AEROSOL NASAL 32 MCG	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN.	17,78	35,56
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NORTRIPTILINA 25 MG C/20 CP	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	1,00	UN.	22,80	22,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLONAZEPAN GTS 1 VD	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	3,00	UN.	9,98	29,94
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg cx. c/30 compr	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	4,00	CX.	11,17	44,68
	MONTAGEM DE PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	SÇO.	7,00	14,00
	RODA ENDIREITADA	GUILHERME OSCAR LOHMANN - ME	81.623.936/0001-70	1,00	SÇO.	35,00	35,00
	CONERTO DE RODA DE FERRO ARA 14	GUILHERME OSCAR LOHMANN - ME	81.623.936/0001-70	1,00	SÇO.	70,00	70,00
	BALANCEAMENTO PNEU - UNIDADE VAN E AMBULÂNCIA	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	SÇO.	11,50	23,00
	MONTAGEM DE PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	SÇO.	10,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FUROSEMIDA LÍQ. 10 MG 150 mL	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	21,43	21,43
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO NEBIVOLOL 5 MG C/28	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	6,00	CX.	123,44	740,64
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RAMIPRIL mg CP CX C/ 30	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	CX.	47,87	143,61
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TRAVOPROSTA 0,004% COL 2,5 ml	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	66,34	132,68
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VALSARTANA 320 mg C/30 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	6,00	CX.	43,68	262,08
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VALPROATO DE SÓDIO LÍQUIDO 100 mL	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	6,00	UN.	14,77	88,62
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RISEDRONATO SODICO 35 MG C/ 4	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	56,88	56,88
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG CX. C/60 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	70,43	70,43
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CAPTOPRIL 2,5 MG LIQ. 150mL	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	21,55	43,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 13/21

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Pedra sanitaria 20 g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	60,00	UN.	0,9807	58,84
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO PCT COM 4 ROLOS DE 60m	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	35,00	UN.	3,8374	134,31
	ESPONJA DUPLA FACE	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	10,00	UN.	1,4188	14,19
	ESCOVA P/ ROUPA , EM MADEIRA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	4,00	UN.	4,1978	16,79
	CAFÉ SOLUVEL - 200 g	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	6,00	UN.	8,5261	51,16
	Açucar cristalizado pact. 5 Kg	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	1,00	UN.	10,1501	10,15
	LAPIS PRETO Nº 02	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	20,00	UN.	0,5871	11,74
	ESPONJA DE LA AÇO - 60 g	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	10,00	PCT.	1,8592	18,59
	VASSOURA DE PALHA	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	UN.	14,9586	29,92
	Saco de lixo capacidade 50 litros - pct c/ 10 unidades	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT.	1,9204	19,20
	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UNIDADES	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT.	1,9204	19,20
	SABÃO EM PÓ - 1 Kg	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	PCT.	5,9833	29,92
	CERA INCOLOR LÍQUIDA 750mL	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	UN.	3,67	36,70
	Bota de borracha nº 41 - branca	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	1,00	PAR	32,32	32,32
	ALCOOL - 1 litro	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	8,00	UN.	5,30	42,40
	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	1,00	UN.	23,1611	23,16
	PANOS DE PRATO BRANCOS LISOS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	8,00	UN.	2,3926	19,14
	PANO DE CHÃO	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	4,0219	20,11
	Luva de latex tamanho G	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	15,00	PAR	6,1743	92,61
	DETERGENTE LÍQ. 500 mL	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	1,449	14,49
	DESODORIZANTE DE AR - SPRAY	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	6,00	TB.	8,7794	52,68
	DESINFETANTE 2 L	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	4,0829	40,83
	Cola lavável não tóxica 90 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	4,3897	21,95
	Papel toalha folhas 19 x 22 cm pacote com 2 rolos	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	150,00	PCT.	3,003	450,45
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG CX. C/28 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	1,00	CX.	31,14	31,14
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	UN.	40,33	80,66
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOMPERIDONA 10 MG C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	4,00	UN.	13,23	52,92
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Carboximetilcelulose sódica 0,5% col 15 ml	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	UN.	48,99	97,98
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BAMIFILINA 300 MG CX. C/20 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	3,00	CX.	26,85	80,55
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANLODIPINO+BENAZEPRIL 5/20 MG CX. C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	CX.	76,44	152,88
	Toner compatível CB 436A	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	2,00	UN.	41,9298	83,86

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 14/21

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cartucho tinta Original HP 60 XL preto 13,5 ml	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	7,00	UN.	107,2727	750,91
	Cartucho tinta Original HP 60 XL colorido 15,5 ml	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	3,00	UN.	114,426	343,28
	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 02 ROLOS 50 fls 20 x 20 cm	POSSATTO & MARCELLO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	144,00	PCT.	3,09	444,96
	PANO DE PÓ BRANCO (30 X 25 cm)	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	20,00	UN.	1,7065	34,13
	PANO DE CHÃO	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	4,0219	40,22
	NAFTALINA PACOTES	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	1,7065	8,53
	LIXEIRA BRANCA COM PEDAL DE ABERTURA E CAPACIDADE MÍNIMA DE DESINFETANTE 2 L	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	24,8688	124,34
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FOLDER, TAMANHO MEIO OFICIO 4 X 4, 3400 UNIDADES	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - ME	09.249.668/0001-41	1,00	UN.	312,42	312,42
	GEOMETRIA	LUIZ ALBERTO DAMIAN - ME	02.109.928/0001-34	1,00	SÇO.	50,00	50,00
	PÊSSEGO EM LATA 430 g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	LT	6,3764	12,75
	VINAGRE DE MAÇÃ 750 ml	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	UN.	2,2737	4,55
	CHOCOLATE EM BARRA 1 Kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	UN.	20,4538	20,45
	Pão frances - Kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	7,9633	15,93
	Pastelzinho de carne	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	16,8436	33,69
	Pao fatiado - kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	12,00	Kg	4,2857	51,43
	Queijo Muzzarella	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,00	Kg	20,0682	60,20
	Maionese - sache 500 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	7,00	UN.	6,9102	48,37
	Mortadela	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,00	Kg	6,8113	20,43
	Cuca recheada peso mínimo 500 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	8,00	UN.	7,565	60,52
	BALA SABORES DIVERSOS 1 kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,00	PCT.	7,3613	36,81
	AMENDOIM PCT. 500 GR	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	6,00	PCT.	2,9386	17,63
	PÓ PARA SUCO 30 g - DIVERSOS SABORES	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	50,00	UN.	0,9337	46,69
	LEITE CONDENSADO 395 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	15,00	CX.	2,9823	44,73
	Farinha de trigo especial 05 Kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	PCT.	11,4604	11,46
	CACAU EM PÓ 500 GR	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	UN.	11,4694	11,47
	CREME DE LEITE 200 GR	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	20,00	UN.	1,885	37,70
	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ml	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	8,00	UN.	3,7228	29,78
	NATA 300 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,00	UN.	3,215	12,86
	MOLHO DE TOMATE 200 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	11,00	UN.	2,161	23,77
	MILHO EM LATA 200 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	18,00	LT	1,5716	28,29
	Leite em pó integral fortificado 500 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	UN.	9,803	9,80
	Leite longa vida integral	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	24,00	L	2,603	62,47
	Bebida lactea sabores diversos	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	6,00	L	2,7012	16,21

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ERVILHA EM LATA 200 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	10,00	LT	1,6698	16,70
	Erva mate sem açúcar	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,00	Kg	9,7435	38,97
	BOMBONA DE ÁGUA 20 L	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	7,00	UN.	8,894	62,26
	BOLACHA SALGADA INTGRAL COM GERGELIM 400 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	PCT.	5,0772	5,08
	PEPINO EM CONSERVA 300 GR	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,00	VDR.	5,0202	15,06
	Açucar cristalizado pact. 5 Kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	UN.	10,4295	10,43
	OVO DE GALINHA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	10,00	DZ	3,947	39,47
	Carne Bovina moída na hora	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	11,7719	23,54
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM TEMPERO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,50	Kg	6,618	36,40
	TOMATE	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	4,1888	8,38
	CEBOLA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	Kg	3,9797	3,98
	CENOURA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	Kg	2,9424	2,94
	Melancia	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	25,00	Kg	1,4461	36,15
	Mamão	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	4,1255	8,25
	MAÇÃ	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	Kg	5,5991	5,60
	BANANA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	2,3247	4,65
	ABACAXI	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,00	UN.	4,7483	14,24
	MÃO DE OBRA	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	12,50	SÇO.	40,00	500,00
	KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	PC	52,00	52,00
	CARTER DO MOTOR	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	UN.	149,00	149,00
	PIVO DA SUSPENSÃO	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	UN.	64,00	64,00
	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	4,00	UN.	18,00	72,00
	QUADRO DO MOTOR	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	UN.	480,00	480,00
	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	UN.	98,00	98,00
	MONTANTE	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	UN.	180,00	180,00
	BANDEJA SUSPENSÃO	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	UN.	80,00	80,00
	EIXO TRASEIRO	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	UN.	250,00	250,00
	OXIGÊNIO MEDICINAL	OESTE GASES ATMOSFÉRICOS LTDA	00.956.751/0001-86	1,00	M	120,00	120,00
	RAIO X CAVUM C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	43,00	86,00
	RAIO X BACIA AP C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	4,00	SÇO.	54,00	216,00
	RAIO X ARTICULAÇÃO COXO-FEMURAL C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	52,00	156,00
	RAIO X ARCOS COSTAIS C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	49,00	49,00
	RAIO X BACIA AP+P c/laudo	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	UN.	59,00	118,00
	RAIO X TÓRAX AP+P, C/ LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	UN.	51,00	153,00
	RAIO X TORNOZELO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	43,00	129,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RAIO X TÓRAX C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	7,00	SÇO.	48,00	336,00
	RAIO X SEIOS DA FACE C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	5,00	SÇO.	49,00	245,00
	RAIO X QUADRIL C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	44,00	88,00
	RAIO X PUNHO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	43,00	43,00
	RAIO X PERNA C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	49,00	98,00
	RAIO X PÉ C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	5,00	SÇO.	43,00	215,00
	RAIO X JOELHO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	4,00	SÇO.	43,00	172,00
	RAIO X COLUNA CERVICAL AP+P C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	54,00	108,00
	RAIO X CLAVÍCULA	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	33,00	33,00
	RAIO X BACIA AP	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	36,00	36,00
	RAIO X ANTEBRAÇO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	UN.	30,00	90,00
	RAIO X TÓRAX AP+P	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	35,00	35,00
	RAIO X TORNOZELO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	6,00	UN.	30,00	180,00
	RAIO X TÓRAX	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	31,00	31,00
	RAIO X SEIOS DA FACE	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	38,00	38,00
	RAIO X QUADRIL	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	28,00	28,00
	RAIO X PUNHO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	4,00	UN.	28,00	112,00
	RAIO X PÉ	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	UN.	30,00	90,00
	RAIO X MÃO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	4,00	UN.	29,00	116,00
	RAIO X JOELHO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	UN.	31,00	62,00
	RAIO X COTOVELO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BETILBROMETO ESCOPOLAMINA +DIPIRONA SÓDICA 10/250mg GOTAS	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	200,00	UN.	2,266	453,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALPRAZOLAN 0,5 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	3.000,00	CPR.	0,094	282,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 100 mg	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	2.000,00	CPR.	0,175	350,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VENLAFAXINA 75 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	3.000,00	CPR.	0,628	1.884,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COLICALCIFEROL + RETINOL GOTAS	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	100,00	UN.	2,375	237,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOBRAMICINA COLÍRIO 0,3% 5 mL	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	30,00	UN.	3,14	94,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LOSARTANA 25 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	2.000,00	CPR.	0,18	360,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DUOVENT N SPRAY (IPRATRÓPIO 0,02 MG + FENOTEROL 0,05 MG	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	10.869.890/0001-26	60,00	CPR.	10,68	640,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALPRAZOLAN 1 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	CPR.	0,089	267,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COMPLEXO B	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	CPR.	0,036	216,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CILOSTASOL 100 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.000,00	CPR.	0,365	730,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORITRATO TETRACAINA 1%+CLOR. FENILEFRINA 0,1%	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	3,00	VDR.	6,75	20,25



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 17/21

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BISACODIL 5 MG CPR	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	200,00	CPR.	0,09	18,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NIMESULIDA 100 MG CPR	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	4.000,00	CPR.	0,05	200,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO RESINATO GTS, 20 ml	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	200,00	FR.	1,985	397,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBOCISTEÍNA XAROPE INF.	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	50,00	FR.	1,67	83,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PROLOPA HBS(LEVODOPA + CLOR DE BENSERAZINA)	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.500,00	CPR.	1,58	2.370,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FENOBARBITAL GTS	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	30,00	FR.	1,45	43,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLOR. PIRIDOXINA 10mg+ DIMENIDRINATO 50mg	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	CPR.	0,161	161,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFATO FERROSO gts	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	100,00	FR	0,74	74,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL 500 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	6.000,00	CPR.	0,038	228,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FLUOXETINA 20 MG	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	7.000,00	CPR.	0,04	280,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AZITROMICINA SUS. 200MG/5 mL - 15 mL	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	150,00	FR.	2,06	309,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	POLIVITAMINICO (COBALDOZE COMPRIMIDO)	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.500,00	CPR.	0,098	147,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	IBUPROFENO 600 MG CPR (ético ou gen.)	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	CPR.	0,08	480,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBONATO DE CÁLCIO + VITAMINA D	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	CPR.	0,076	456,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.500,00	CPR.	0,614	921,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ACIDO VALPROICO 250 MG	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.200,00	CPR.	0,242	290,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SINVASTATINA 40 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	6.000,00	CPR.	0,113	678,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SINVASTATINA 20 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	10.000,00	CPR.	0,054	540,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SINVASTATINA 10 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	3.000,00	CPR.	0,059	177,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - ENVELOPE	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	400,00	ENV.	0,43	172,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PREDNISONA 5 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	4.000,00	CPR.	0,069	276,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL 750 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	6.000,00	CPR.	0,051	306,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMITRIPTILINA 25 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	10.000,00	CPR.	0,03	300,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG CPR	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	800,00	CPR.	0,267	213,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA 500 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	6.000,00	CPR.	0,059	354,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLOR. PIRIDOXINA 5mg/ml+DIMENIDRINATO 25mg/ml	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	100,00	FR.	2,90	290,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PROPANOLOL 40 MG CPR (ético ou gen.)	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	4.000,00	CPR.	0,012	48,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 18/21

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LAMOTRIGINA 50 mg	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	800,00	CPR.	0,28	224,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PREDNISONA 20 MG CPR	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	6.000,00	CPR.	0,116	696,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MICONAZOL, NITRATO CREME VAGINAL 20 MG/GR 80 GR	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	50,00	UN.	4,01	200,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG CPR	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	4.000,00	CPR.	0,09	360,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LAMOTRIGINA 100 mg	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	1.000,00	CPR.	0,489	489,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6,2% LÍQ.	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	100,00	FR.	1,49	149,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DEXCLORFENIRAMINA - MALEATO 2MG/5mL LÍQ.	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	100,00	FR.	0,81	81,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO NASAL INFANTIL GTS	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	100,00	FR.	0,521	52,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXICILINA 250 MG, SUSPENSÃO 60 mL	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	200,00	FR.	1,94	388,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG CPR (ético ou gen.)	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	10.000,00	CPR.	0,024	240,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NISTATINA CREME VAGINAL 25000 UI/GR 60 GR	PROSAUDE - DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	150,00	UN.	2,188	328,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIGOXINA 0,25 MG CPR	PROSAUDE - DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	3.000,00	CPR.	0,035	105,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	OMEPRAZOL 20 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	30.000,00	CPR.	0,036	1.080,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LORATADINA 10 MG CPR (ÉTICO OU GEN.)	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	2.000,00	CPR.	0,32	640,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	IBUPROFENO 300 MG CPR (ético ou gen.)	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	3.000,00	CPR.	0,28	840,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDROXICOBALAMINA (DEXALGEN) - AMPOLA	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	99,00	UN.	9,90	980,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESTRIOL CREME VAGINAL	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	50,00	UN.	5,20	260,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPIRONOLACTONA 50 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	4.000,00	CPR.	0,135	540,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXACILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500/125 MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.500,00	CPR.	0,892	1.338,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METOCLOPRAMIDA GTS, 10 mL	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	100,00	FR.	0,387	38,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METOCLOPRAMIDA 10 MG CPR	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	5.000,00	CPR.	0,042	210,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SONDA VESICAL FOLEY N.18	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	8,00	UN.	2,16	17,28
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SONDA VESICAL FOLEY N.16	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	5,00	UN.	2,16	10,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FRALDA GERIÁTRICA G, PCT. C/ 8 UNID.	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	75,00	PCT.	6,75	506,25
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FRALDA GERIÁTRICA P, PCT. C/ 8 UNID.	PLASMEDIC - COM. MATERIAIS P/USO MEDICO E LABORATO	09.200.303/0001-22	40,00	PCT.	6,79	271,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FRALDA GERIÁTRICA M, PCT. C/ 8 UNID.	PLASMEDIC - COM. MATERIAIS P/USO MEDICO E LABORATO	09.200.303/0001-22	50,00	PCT.	7,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA CREPE 19MM X 20M	PLASMEDIC - COM. MATERIAIS P/USO MEDICO E LABORATO	09.200.303/0001-22	50,00	UN.	1,95	97,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPECULO DESCARTAVEL P C/ LUBRIFICAÇÃO	PLASMEDIC - COM. MATERIAIS P/USO MEDICO E LABORATO	09.200.303/0001-22	150,00	UN.	0,838	125,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESCOVA CERVICAL - PCT C/100	PLASMEDIC - COM. MATERIAIS P/USO MEDICO E LABORATO	09.200.303/0001-22	5,00	PCT.	16,48	82,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TIRAS HGT C/ 50 UN COMPATIVELIS COM APARELHOS DA UN DE SAUDE	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	50,00	CX.	27,49	1.374,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA 5 mL S/AGULHA	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1.000,00	UN.	0,115	115,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RIFOCINA SPRAY 20mL	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	15,00	UN.	2,606	39,09
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LIDOCAÍNA A 2% SEM VASO, 20mL, CX. C/ 25	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	2,00	CX.	50,25	100,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHAS 25 X 7,0 C/ 100 UNID.	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	20,00	CX.	5,00	100,00
	CAPACITADOR 104	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	8,00	PC	5,55	44,40
	CI MULTIPLEXADOR ANALOGICO	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	2,00	PC	75,00	150,00
	CABO PACIENTE WINCARDIO	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	1,00	UN.	990,00	990,00
	PANTOPRAZOL 20 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	2,00	CX.	8,40	16,80
	Serviços médicos profissionais - Psiquiatria	SOLIS CLINICA MEDICA LTDA	12.986.215/0001-02	1,00	MES	3.610,00	3.610,00
	Serviços médicos profissionais - Psiquiatria	SOLIS CLINICA MEDICA LTDA	12.986.215/0001-02	1,00	MES	3.610,00	3.610,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE VITAMINA B12	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	3,00	SÇO.	15,24	45,72
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE URÉIA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	64,00	SÇO.	1,85	118,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TRIIODOTIRONINA (T3)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	11,00	SÇO.	8,71	95,81
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TRIGLICERÍDIOS	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	172,00	SÇO.	3,51	603,72
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO - PIRUVICA (TGP)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	64,00	SÇO.	2,01	128,64
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO - OXALACETINA (TGO)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	60,00	SÇO.	2,01	120,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE ( T4 LIVRE )	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	62,00	UN.	11,60	719,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE SÓDIO	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	12,00	SÇO.	1,85	22,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE POTÁSIO	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	27,00	SÇO.	1,85	49,95
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE (TSH)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	158,00	SÇO.	8,96	1.415,68
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE HORMONIO LUTEINIZANTE (LH)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	4,00	SÇO.	8,97	35,88
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE HORMONIO FÓLICO-ESTIMULANTE (FSH)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	5,00	SÇO.	7,89	39,45
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE GLICOSE	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	229,00	SÇO.	1,85	423,65
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	3,00	SÇO.	3,51	10,53
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE FOSFATOSE ALCALINA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	7,00	SÇO.	2,01	14,07

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE FERRO SÉRICO	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	SÇO.	3,51	3,51
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE FERRITINA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	SÇO.	15,59	15,59
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE CREATININA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	130,00	SÇO.	1,85	240,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE COLESTEROL - LDL	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	138,00	SÇO.	3,51	484,38
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE CÁLCIO	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	5,00	SÇO.	1,85	9,25
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	11,00	SÇO.	2,01	22,11
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) livre/total	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	21,00	SÇO.	18,53	389,13
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) livre	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	19,00	SÇO.	16,42	311,98
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE ÁCIDO URICO	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	84,00	SÇO.	1,85	155,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM COLESTEROL TOTAL	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	174,00	SÇO.	1,85	321,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM COLESTEROL - HDL	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	156,00	SÇO.	3,51	547,56
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO TEMPO TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP At.)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	11,00	SÇO.	5,77	63,47
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEINA C REATIVA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	35,00	UN.	9,25	323,75
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE HEMOSSIDIMENTAÇÃO (VHS)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	30,00	SÇO.	2,73	81,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	22,00	SÇO.	2,73	60,06
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATÓIDE	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	14,00	SÇO.	2,83	39,62
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COOMLES INDIRETO	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	4,00	UN.	2,73	10,92
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONTAGEM DE PLAQUETAS	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	SÇO.	2,73	2,73
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANTIBIOGRAMA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	62,00	SÇO.	4,98	308,76
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANÁLISE CARACTERES FÍSICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTOS DA URINA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	162,00	SÇO.	3,70	599,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALBUMINA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	UN.	8,12	8,12
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	URUCULTURA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	62,00	SÇO.	30,00	1.860,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TESTE DE VDRL P/DETECÇÃO DE SÍFILIS	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	33,00	SÇO.	2,83	93,39
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	32,00	SÇO.	1,65	52,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE FATOR ANTÍNUCLEO - FAN	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	7,00	SÇO.	17,16	120,12
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTIGENO E DO VIRUS DA HEPATITE B ( HBEAG )	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	UN.	18,55	18,55
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS HEPATITE B	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	36,00	UN.	18,55	667,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA VIRUS DA RUBÉOLA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	SÇO.	17,16	17,16
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA ANTIGENO HEPATITE B	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	8,00	UN.	18,55	148,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITOXOPLAMA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	19,00	UN.	18,55	352,45
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLAMA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	19,00	UN.	16,97	322,43
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA (ASLO)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	10,00	SÇO.	2,83	28,30
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI HIV 1 + HIV 2 (ELISA)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	29,00	SÇO.	10,00	290,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA ANTICORPOS IGG CONTRA VIRUS DA RUBÉOLA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	SÇO.	17,16	17,16
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO - ANTI HBS	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	9,00	SÇO.	18,55	166,95
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO - ANTI HBE	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	8,00	SÇO.	18,55	148,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HEMOGRAMA COMPLETO	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	235,00	SÇO.	4,11	965,85
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>156.572,15</b>